i PROMESSA DI FRATE GIULIO CESARE BAGGI IN S.TA MARIA INCORONATA
DI MILANO.
ASM-Fondo Religione-Cart. 4999 – capitolo “Religiosi”

Titolo: Religioso Baggi – 20 Julii 1636 : Protestatio R.di Patris Julii
Cesaris Baggi.

In imbreviaturis instrumentorum rogatis per notarium infrascriptum re-
peritur instrumentum unum tenoris huiusmodi videlicet:

In nomine Domini anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo
trigesimo sexto indictione quarta die Dominice vigesimo mensis Julii.

Reverendus frater Julius Cesar de Lauda, in seculo Antonius Maria
Baggius nominative filius quondam alterius Julii Cesaris, novitius ressidens
in infrascripto monasterio sancte Marie Coronate Mediolani ordinis here-
mitarum sancti Augustini de observantia Lombardie, volens pro Christi
amore et anime sue salute in sancta Augustiniani ordinis Religione sub iure
sancte obedientie se aretare et professionem in ea emittere, ac ressiduum vi-
te sue regulari subsidere discipline;

obtulit se Deo et sancto Augustino clausis manibus, et flexis genibus,
intra manus admodum Reverendi et Venerabils Patris Pauli Camilli Cade-
musti de Laude Vicegerentis R.mi Patris Vicarii Generalis dicti totius ordi-
nis et Congregationis fratrum heremitarum sancti Augustini de observantia
Lombardie, recipientis vice et nomine predicte ecclesie et conventus sancte
Marie Coronate Mediolani, nec non et R.mi in Christo Patris Magistri Hip-
politi de Finali Dei gratia Prioris Generalis dicti ordinis , et successorum
eius canonice intrantium:

Promittens et profitens habilitatem et conversionem ac obedientiam de-
bitam secundum Regulam ordinis sancti Augustini et dicti monasterii, per
hac verba eius proprio ore parlata in hanc formam videlicet:

In Nomine Domini Nostri Jesu Christi Benedicti Amen.
Anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo trigesimo sexto, die

vigesimo mensis Julii, ego frater Julius Cesar de Lauda filius quondam Julii
Cesaris Baggii facio professionem, et promitto obedientiam Deo Omnipo-
tenti et Beate Marie semper Virgini, et tibi administratori Rev.do Patri fratri
Paulo Camillo de Lauda Vicegerenti adm. Rev. Patris Vicarii Generalis no-
stre Congregationis, nomine et vice Rev.mi in Christo Patris magistri Hip-
politi de Finali Prioris Generalis ordinis fratrum heremitarum sancti Augu-
stini, et successorum eius canonice intrantium, vivere sine proprio, et in ca-
ritate secundum Regulam R. Patris nostris Augustini usque ad mortem.

Renuntiando …………………..
Promittens …………………….
Et de predictis ………………..
Actum in loco predicto capitulari inferiori dicti monasterii ubi convo-

cari solent R.di Patres dicti monasterii; presentibus pro testibus Jacinto
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Mantello f.q. Francisci P.V.P. sancte Marie ad Portam Mediolani; Domini-
co Ciocca f.q. Bernardi et Francisco Gariboldo f.q. Alexandri, ambobus
P.C.P. sancti Simpliciani Mediolano, ambobus notis et omnibus idoneis.

P.F.B – Paulus Franciscus Bordonius filius Michaelis P.N.P. sancti
Stephani ad Nurigiam Mediolani publicus et imperiali et apostolica auctori-
tate Mediolani notarius, infrascriptum instrumentum rogatus tradidit, manu
propria scripsit et pro fide subscripsit, apposito signo sui tabellionatus con-
sueto.

ii RINUNZIA DA PARTE DEL CONVENTO E DI ALBERTINO DE BURDIGONI, 
alla pattuita retrovendita di un pezzo  di terra di pertiche 7,50 fuori porta
Cremonese, in favore di Bartolomeo de Rotta.
ASML – Fondo notarile, notaio Gavazzi Gio. Battista, 7 novembre 1505.

Nella domanda di autorizzazione inoltrata al Vicario provinciale, è ci-
tata la clausola della “retrovendita” concessa entro sei anni allo stesso prez-
zo della prima vendita. Il documento è anche un interessante esempio di
lingua italiana ancora in fase di transizione dal latino.

Rev.me in Christo pater:
ali mesi passati il padre priore et frati del monastero vostro di questa

città capitulariter congregati, una cum consensu de Albertino Bordigono
fratello de li frati Jo Petro et Jo Jacobo fratelli Bordigoni professi depso
monasterio, fecero vendita de una peza di terra di pertiche 7 cum dimidia ad
maestro Bartolomeo da Rotta cusino germano dessi Bordigoni per pretio de
libre 20 imperiali pro singula pertica per la qual era per nascere litte tra li
dicti priore et frati & dicto Albertino per essere obvienta (?) in parte al detto
Albertino in lo instrumento de divisione facta fra epso Albertino, frati Jo
Jacobo et Jo Petro, Augustino et Baxiano tutti fratelli Bordigoni

Cum pacto che, tutavolta et quando esso patre priore et frati alhora pre-
senti et che havevano ad venire, cum consensu desso Albertino dovesseno
et pagasseno fra il termine de sei anni proximi venturi el pretio de dicta
vendita ad epso maestro Bartolomeo, che il dicto maestro Bartolomeo fosse
obligato et così promisse da fare la retrovendita in epsi priore e frati desso
monasterio. 

& tutto si fece per levare ogni dubitatione potesse accadere, si ancora
per rendere più cauto et securo epso maestro Bartolomeo.

Qual vendita dopo fu per littere da la Signoria Vostra Rev.ma confer-
mata date sub die 21 decembris 1504 et col solito suo sigillo sigillate.

Dopo epsi frati Jo Petro et Jo Jacobo se infirmarono di tale infirmità et
redutti per essa a tal estremo caso che, si no fossero per dicto maestro Bar-
tolomeo sostenuti, si tien per certo che sariano morti in miseria, non obstan-
te ch’el monasterio era obligato al sanar di tal debito et spese facte per tal
cause.

Per al che esso maestro Bartolomeo mosso, si per contravenire ali biso-
gni dessi frati infirmi, si per rimovere ogni iniusta opinione si potesse con-
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siderare che dicta pezza de terra fosse venduta per manco del iusto pretio, si
etiam per ch’epsi priore et frati renuntiassero como havevano promisso al
pacto predicto del retrovendere fra li sei anni, gli ha exbursato dal pretio
predicto de libre XX imperiali fino al suplemento de libre XXXII imperiali
per pertica, per il che attentis premissis,

suplicano essi priore et frati et dicto maestro Bartolomeo ala V. S.
Rev.ma che attentis premissis ut sunt attenti, che essi priore et frati hanno
promisso di renuntiare al detto pacto di redimere essa petia di terra fra li
dicti sei anni (...) dietro consensu et litteris de la S. V. Rev.ma qual la si di-
gna per sue littere confirmare ogni instromento de renuntia al predicto pacto
se farà per epsi priore et frati nel dicto maestro Bartolomeo, altramente
epso maestro Bartolomeo restarà privato desso supplemento exbursato de
più, et defraudato ancora de la promissa facta da essi frati. 

Il che quando non succedesse sarìa cosa de scandalo et de mal exemplo
che non si crede esser de merito de la predicta V. R. Signoria.

iii LA SEQUENZA DEI PRIORI E DEI VICARI.

Non si tratta di una vera cronotassi, ma soltanto di un elenco in sequen-
za dei Priori e dei Vicari, ricostruito in base alle citazioni contenute nei do-
cumenti d’archivio.

Fino al 1507, nei documenti il ruolo di Vicario non è quasi mai specifi-
cato. Al suo posto è citato il religioso che veniva nominato immediatamen-
te dopo il Priore, e che quindi lo seguiva nella gerarchia del Capitolo. 

ANNO PRIORE VICARIO

1401 8 gennaio Jacopo de Basalupis

1403 24 febbraio Jacopo de Basalupis

1406 12 agosto Francesco de Briti Giacomo Guidoni lettore 

1413 9 aprile Cristoforo da Cusano Giacomo Guidoni       

1420 26 febbraio Francesco de Briti Guglielmo de Perego     

1420 17 novembre Francesco de Briti Giacomo Filippo da Venezia

1424 15 gennaio Giacomo Guidoni Francesco de Briti      

1426 15 giugno Simonino Piacentini Francesco de Briti Lettore